- 1 -

議会運営委員会会議録（２回目）

日 時    令和２年３月２３日（月）    開会時刻  午後２時２８分

                       閉会時刻  午後２時３０分

場 所    議会運営委員会室

出席者    委員長 浅川力三   副委員長 飯島 修

       皆川 巖  望月 勝  河西敏郎  白壁賢一  久保田松幸

       早川 浩  土橋 亨

       議長 大柴邦彦   副議長 遠藤 浩

       委員外議員 卯月政人  佐野弘仁  小越智子

欠席者    なし

執行部出席者   なし

議 題

１ 知事提出追加議案の取り扱いについて

（１）質疑について

 ○ 質疑については、自民党誠心会 皆川巖議員、リベラルやまなし 土橋亨議員、及び日本

共産党 小越 智子議員から発言通告があったことが報告された。

 ○ 質疑の発言順序は、自民党誠心会   皆川  巖 議員

            リベラルやまなし 土橋  亨 議員

            日本共産党    小越 智子 議員

   の順とされた。

 ○ 質疑の発言時間は、前回の当委員会において、自民党誠心会、リベラルやまなしについて

は、各１０分以内、日本共産党については、５分以内とし、再質疑及び関連質疑は、行わな

い扱いとされたことを確認した。

（２）討論について

 ○ 討論がある場合は、発言通告書を各委員会終了後、直ちに提出することとされた。

- 2 -

２ 本会議の再開時刻について

 ○ 再開時刻は、午後２時４０分とされた。

 以上